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Rimborso Iva prioritario anche per 

Pulizia, demolizione, istallazione impianti e completamento di edifici 
 
Emanato il decreto MEF 29 aprile 2016 (GU Serie Generale n.111 del 13.5.2016) che consente il 
rimborso IVA prioritario anche alle imprese che emettono fatture per operazioni di pulizia, 
demolizione, installazione impianti e completamento degli edifici.  
Il citato DM prevede che le nuove disposizioni decorrono dalle richieste di rimborso IVA relative al 
secondo trimestre dell'anno 2016, da presentarsi entro l'ultimo giorno del mese successivo al 
periodo di riferimento (31 luglio 2016). 
 

È importante sapere 
L'art. 2, comma 2 del DM 22 marzo 2007 prevede che per accedere ai rimborsi in via prioritaria 
(salvo il caso dello split payment che ha presupposti più semplici) è necessario rispettare i seguenti 
presupposti: 

 svolgere attività da almeno 3 anni; 
 in caso di rimborsi annuali il credito da richiedere a rimborso deve essere almeno di € 

10.000, mentre in caso di rimborsi trimestrali di almeno di € 3.000; 
 l’importo Iva che si può chiedere a rimborso deve essere almeno pari al 10% dell'Iva sugli 

acquisti e importazioni effettuati nel periodo cui la richiesta di restituzione si riferisce 
(anno o trimestre solare). 

 
L’innovazione comporterà presumibilmente la necessità di modificare la modulistica trimestrale 
con la quale si chiede il rimborso Iva infrannuale.  
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